
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA
VNITRA ČR 211

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ EXEKUCÍ

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
statutární orgán: MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel
zastoupená Doc. Ing. Otakarem Smolíkem, CSc., MBA, LL.M., ředitelem divize Morava, 
bankovní spojení: 
ID DS: 9swaix3,
(dále též jako „Oprávněný' nebo „ZP MV ČR),

a

Mgr. Martin Kuběna, soudní exekutor,
Exekutorský úřad Brno - město,
se sídlem Cejl 40/107, 602 00 Brno - Zábrdovice
IČO: 098 13 519, DIČ: CZ7912013967,
bankovní spojení: 
ID DS: mc32jwx

(dále též jako „Exekutor* nebo „EÚ“),

(Oprávněný a Exekutor společně též jako „Smluvní straný" nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„exekuční řád“) a v souladu s vyhláškou č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudních 
exekutora, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „exekuční tarif')

tuto 
Rámcovou smlouvu o provádění exekucí 

(dále jen „Rámcová smlouvá )

Článek I.
Předmět Rámcové smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při 
zajišťování exekuční činnosti dle zákona č. 120/2001 Sb., zákon o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti.

Rámcová smlouva o provádění exekucí - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Mgr. Martin Kuběna - soudní 
exekutor

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001



2. Exekuční činnosti bude Exekutor pro Oprávněného provádět na základě této 
Smlouvy, která vymezuje podmínky vzájemné spolupráce a komunikace 
v průběhu exekučního vymáhání jednotlivých pohledávek Oprávněného.

3. Výkon exekuční činnosti EÚ pro Oprávněného bude probíhat plně v souladu 
s EŘ a dalšími souvisejícími obecně závaznými předpisy.

Článek II. 
Exekuční titul

1. Za exekuční tituly jsou považovány tituly vymezené v § 40 exekučního řádu.

2. Oprávněný je odpovědný za to, že jím navrhované exekuční tituly budou 
vykonatelné.

3. Exekuční řízení je zahájeno dnem, kdy exekuční návrh došel Exekutorovi.

Článek III. 
Práva a povinnosti Exekutora

1. Exekutor je povinen provádět výkon rozhodnutí v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 120/2001 Sb., zákon o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti. Exekutor je povinen počínat si při 
provádění exekuce hospodárně a maximálně profesionálně tak, aby při výkonu 
exekuční činnosti nebyla poškozena práva povinného a zároveň i dobré jméno 
Oprávněného. Za tímto účelem se Exekutor zejména zavazuje:

a) po předchozí dohodě bezplatně zpracovat elektronický koncept exekučního 
návrhu,

b) bezodkladně po obdržení pověření provést šetření ke zjištění postižitelného 
majetku dlužníka,

c) bezodkladně přistoupit k zajištění exekučně postižitelného majetku dlužníka (tj. 
neprodleně vydat exekuční příkaz), je-li to účelné k provedení exekuce,

d) poté, co exekuční příkaz nabude právní moci, učinit bezodkladně procesní úkony 
ke zpeněžení majetku dlužníka, nebudou-li tomu bránit jiné právní důvody,

e) vymáhat pro oprávněného pohledávku v celé její výši včetně příslušenství 
a nákladů účelně vynaložených k vymáhání nároku (tzv. náklady oprávněného),

f) nepožadovat po oprávněném odměnu za poskytování právní pomoci.

2. Exekutor je povinen vykonávat exekuční činnost osobně, prostřednictvím svého 
ustaveného zástupce nebo svého zaměstnance, který vykonává úkony 
v rozsahu stanoveném exekučním řádem na základě pověření. Exekutor se 
zavazuje chránit dobré jméno Oprávněného.

3. Všechny informace, které exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční 
činnosti, je povinen uchovávat v tajnosti, kromě případů, kdy je to nevyhnutelné 
a účelné v zájmu plnění této Rámcové smlouvy.

4. Exekutor odpovídá Oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout 
v souvislosti s exekuční činností. Exekutor odpovídá Oprávněnému i za škodu 
způsobenou jeho zaměstnanci v souvislosti s exekuční činností.

Rámcová smlouva o provádění exekuci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Mgr. Martin Kuběna - soudní 
exekutor

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 2z7



5. Exekutor je povinen respektovat požadavky Oprávněného stanovené v rozsahu 
této Rámcové smlouvy při provádění exekuce, nejsou-li v rozporu se zákonem 
nebo s účelem exekuce.

6. Exekutor se zavazuje informovat Oprávněného a umožnit mu kdykoliv 
nahlédnutí do exekučního spisu k seznámení se s průběhem a provedenými 
úkony ve všech exekucích nařízených ve prospěch Oprávněného, a to formou 
on-line zabezpečeného dálkového přístupu do SW EÚ nebo osobním 
nahlédnutím do exekučního spisu.

7. EÚ je oprávněn podat podnět k zastavení exekuce z důvodu nemajetnosti 
povinného až po předchozím projednání tohoto postupu s Oprávněným.

8. Požádá-li Oprávněný EÚ elektronicky či jinou formou o neprovádění nevratných 
vymáhacích kroků v rámci EÚ vedené exekuce, a to z důvodu, že povinný 
podal stížnost kanceláři Ochránce veřejných práv, EÚ se zavazuje tuto žádost 
respektovat a v exekučním řízení nečinit další nevratné kroky, a to až do doby, 
kdy mu Oprávněný oznámí výsledek způsobu vyřízení předmětného podání.

9. Exekutor je povinen Oprávněného neprodleně informovat o svém odvolání z EÚ 
či o pozastavení výkonu činnosti jeho EÚ.

10. Exekutor se zavazuje k výzvě Oprávněného informovat ho o případech, 
u kterých se na základě provedené majetkové lustrace povinného dá očekávat 
bezvýsledné exekuční řízení.

11. V případě, že Exekutor na základě provedené majetkové lustrace povinného 
zjistí nedobytnost jím vymáhané pohledávky, zavazuje se o tom, bez 
zbytečného odkladu, podat Oprávněnému informaci. Předmětná informace 
může být Oprávněným využita jako podklad pro případný budoucí odpis 
uvedené pohledávky.

12. Exekutor se zavazuje poskytovat Oprávněnému pravidelné zprávy o průběhu 
vymáhání pohledávek, a to v intervalech na kterých se s Oprávněným 
dohodnou.

Článek IV.
Práva a povinnosti Oprávněného

1. Oprávněný se zavazuje poskytnout Exekutorovi veškeré jemu dostupné 
informace a dokumenty potřebné k provedení exekuce dle této smlouvy, jakož 
i informace o majetku a poměrech povinného, které jsou oprávněnému známy 
z jeho činnosti a případně mu poskytnout nezbytnou součinnost, je-li to vhodné 
a účelné při zjišťování majetku povinného.

2. Oprávněný se zavazuje informovat Exekutora o všech skutečnostech 
významných pro provádění exekuce, které jsou Oprávněnému známy z jeho 
činnosti, proti povinnému, zejména o překážkách řádného výkonu exekuce a o 
úhradách (i částečných úhradách) povinného, ke kterým došlo po zahájení 
exekučního řízení.

3. Oprávněný se zavazuje, že po podání návrhu na nařízení exekuce neuzavře 
s povinným bez vědomí Exekutora dohodu, jejímž důsledkem by bylo snížení

Rámcová smlouva o provádění exekucí - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Mgr. Martin Kuběna - soudní 
exekutor    

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz



nebo nepřiznání odměny Exekutora; o veškerých jednáních s povinným po 
zahájení exekuce bude Exekutora informovat.

4. Oprávněný prohlašuje, že v případě vedení exekuce prodejem movitých věcí 
povinného se tohoto soupisu věcí nezúčastní.

5. Oprávněný se zavazuje, že Exekutora bude vždy po zjištění úhrady informovat 
o všech úhradách, které povinní poukážou ve prospěch Oprávněného 
v souvislosti s vymáhanými pohledávkami.

Článek V.
Náklady exekuce

1. Nákladem exekuce jsou podle § 87 odst. 1 exekučního řádu odměna 
Exekutora, náhrada hotových výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění 
exekuce, náhrada za doručení písemností, odměna a náhrada nákladů správce 
podniku a příslušná daň z přidané hodnoty. Náklady exekuce hradí Exekutorovi 
povinný. Výši nákladů exekuce upravuje exekutorský tarif.

2. Smluvní strany se dohodly, že zálohy na náklady provedení exekuce nebude 
Exekutor na Oprávněném požadovat. Smluvní strany se dále dohodly, že 
Exekutorovi nenáleží za provedení exekuce žádná smluvní odměna ve smyslu 
ustanovení § 90 odst. 2 exekučního řádu, a že veškeré odměny za provedení 
exekuce se řídí výlučně exekutorským tarifem, popř. ujednáními uvedenými 
v této Rámcové smlouvě.

3. Exekutor příkazem k úhradě nákladů exekuce vymáhá na povinném veškeré 
náklady exekučního řízení (včetně jeho tarifní odměny a hotových nákladů 
exekuce apod.).

4. V případě, že dojde k zastavení exekuce z některého z níže uvedených 
důvodů:

• nemajetnost povinného,
• zánik či úmrtí povinného,
• zrušení exekučního titulu,
• nicotnosti exekučního titulu,
• úspěšně vznesené námitky promlčení,
• splnění exekučně vymáhané pohledávky před podáním návrhu na 

nařízení exekuce (např. pod špatným variabilním symbolem, apod.).
• jiná dodatečně zjištěná vada vykonatelnosti exekučního titulu, jež nelze 

přičíst k tíži povinným,

se smluvní strany dohodly, že Exekutor nebude požadovat po Oprávněném 
žádné náklady exekuce dle ustanovení § 87 exekučního řádu.

5. Exekutor nebude požadovat po Oprávněném zálohu na náklady exekuce, a to 
ani při změně právních předpisů upravujících tuto oblast. Pokud dojde ke 
změně právních předpisů tak, že záloha na náklady exekuce bude povinná, 
zavazuje se Exekutor uzavřít s Oprávněným dodatek k této Rámcové smlouvě, 
aby byla povinná záloha sjednána v nejnižší možné zákonné výši.

Rámcová smlouva o provádění exekucí - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Mgr. Martin Kuběna - soudní 
exekutor 

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

4z7



Článek VI.
Nakládání s výtěžkem exekuce

1. Úhrady vynaložené od povinného se započítávají na dluh v tomto pořadí:
a) na náklady exekuce,
b) na pokuty, na nejstarší nedoplatky pojistného,
c) na penále stanovené pevnou částkou,
d) na penále běžící po zaplacení,
e) na náklady oprávněného.

2. V souladu a za podmínek daných ustanovení § 46 odst. 4 exekučního řádu 
zajistí Exekutor výplatu celého, případně částečného plnění převyšujícího 
částku 1 000 Kč Oprávněnému po odpočtu nákladů exekuce do 30 dnů od 
doby, kdy peněžité plnění obdržel.

3. Finanční prostředky náležející Oprávněnému poukáže Exekutor na čísla účtů 
Oprávněného uvedená v návrhu na exekuci pod variabilním a specifickým 
symbolem uvedeným v exekučním návrhu. V případě, že by se čísla účtů 
změnila, bude o tom Exekutor informován.

Článek VII.
Doručování písemností

1. Smluvní strany se dohodly, že doručování bude prováděno prostřednictvím 
datových schránek dle zákona č. 300/2008 Sb., popř. prostřednictvím držitele 
poštovní licence. Běžná elektronická komunikace prostřednictvím e-mailu bude 
využívána zejména v případě dotazu na stav exekuce, oznámení o výši 
přijatého plnění ze strany povinného, apod. Tento způsob doručování nelze dle 
výslovné dohody smluvních stran zvolit při podávání procesních návrhů 
(exekuční návrh, návrh na zastavení exekuce, apod.).

Článek Vlil.
Způsob výkonu exekuce

1. Způsob (způsoby) provedení exekuce určuje Exekutor ve formě jím vydaného 
exekučního příkazu.

2. Exekutor provádí exekuce na peněžité pohledávky oprávněného vůči povinným 
všemi způsoby, které mu umožňuje platný exekuční řád a majetkové poměry 
povinných osob.

3. Vyžaduje-li způsob provedení exekuce písemný souhlas Oprávněného, 
poskytne mu jej Oprávněný samostatně v písemné formě. Je-li k provedení 
exekuce zapotřebí součinnosti Oprávněného, je Oprávněný povinen tuto 
součinnost poskytnout Exekutorovi na jeho výzvu bezodkladně.

4. Exekutor se zavazuje přistoupit operativně k mobiliární exekuci v případech, 
kdy je to vhodné, a to poté, co bude osvědčeno, že ostatní způsoby provedení 
exekuce (např. srážky ze mzdy, přikázání pohledávky z účtu u peněžitého 
ústavu, přikázání jiné pohledávky aj.) by nevedly k uspokojení pohledávky 
Oprávněného. Při provádění mobiliárních exekucí je Exekutor povinen 
s vynaložením maximálního úsilí dbát na to, aby nebyl neoprávněně postihován 
majetek třetích osob, majetek vyloučený z exekuce (např. zdravotnické

Rámcová smlouva o provádění exekucí - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Mgr. Martin Kuběna - soudní 
exekutor 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001



pomůcky, věci tvořící obvyklé vybavení domácnosti, věci osobní potřeby aj.). 
Exekutor je povinen při provádění mobiliárních exekucí postupovat účelně 
s vynaložením jen nezbytně nutných výdajů.

5. Oprávněný uděluje Exekutorovi souhlas se sjednáním splátek k úhradě 
vymáhaných pohledávek. Splátky nesmějí být zjevně nepřiměřené.

Článek IX.
Doba trvání Rámcové smlouvy, ukončení Rámcové smlouvy

1. Tato Rámcová smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Tuto Rámcovou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 
V případě změn právních předpisů (zejména exekučního řádu, exekučního 
tarifu, občanského soudního řádu), které podstatně změní obsah sjednané 
Rámcové smlouvy, se obě Smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
uzavřít Dodatek k Rámcové smlouvě, kterým se nahradí neplatná ustanovení 
novými ustanoveními. Do doby uzavření tohoto Dodatku se vzájemná 
spolupráce řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky. Dále 
platí, že práva a povinnosti, neupravené touto Rámcovou smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními exekučního řádu, občanského soudního řádu, popř. 
dalšími zvláštními předpisy upravující problematiku exekučního řízení.

Článek X. 
Uveřej novací povinnost

1. Exekutor prohlašuje, že si je vědom toho, že Oprávněný jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o registru smluV"), je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Rámcovou smlouvu, včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s 
uveřejněním Rámcové smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které 
spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. Oprávněný se zavazuje Rámcovou smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího 
uzavření v Registru smluv. Exekutor je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 
dnů ode dne, kdy byla Rámcová smlouva, v Registru smluv ověřit, zda Oprávněný 
Rámcovou smlouvu řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Rámcovou 
smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Oprávněného.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová smlouva je platná dnem podpisu druhé Smluvní strany a účinná 
dnem uveřejnění v Registru smluv.

2. Rámcovou smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými účastníky této Rámcové smlouvy.

Rámcová smlouva o provádění exekucí - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Mgr. Martin Kuběna - soudní 
exekutor

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

6z7



3. Tato Rámcová smlouva se vztahuje i na exekuční řízení zahájená před dnem 
uzavření této Rámcové smlouvy, která nebyla skončena vymožením nebo 
zastavením řízení.

4. Kontaktní osoby Smluvních stran:

za Oprávněného:

za Exekutora:
Jméno: Mgr. Martin Kuběna, soudní exekutor, Exekutorský úřad Brno-město,

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Rámcovou smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Rámcové 
smlouvy svým podpisem.

6. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V dne -10- 2021

Oprávněný:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
Doc. Ing. Otakar Smolík, CSc., MBA, LL.M. 
ředitel divize Morava

NA
ČR 

-45-

V Brně dne 06.10.2021

Exekutor:

Mgr. Martin Kuběna
Exekutorský úřad Brno - město

EXEKUTORSKÝ ÚŘAD BRNO-MĚSTO 
SOUDNÍ EXEKUTOR

in

Rámcová smlouva o provádění exekucí - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Mgr. Martin Kuběna - soudní 
exekutor 

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

7




